11. 1627 У Києві вийшов друком перший словник української мови Памви

Беринди

12. 1991 Верховна Рада проголосила Акт про незалежність України. День

незалежності України

13. 1856 Нар. Іван Франко, найвидатніший український письменник,

літературознавець, Науковий та громадський діяч

Вересень

1. 10 вересня (29 серпня за ст. ст.) 1885 р. нар. Олександр Володимирович Палладін –

засновник української школи біохіміків; очолював Київський Інститут

біохимії Академії наук УРСР; був Президентом Академії наук УРСР.

2. 19 вересня 1836 нар. Григорій Миколайович Мінх – епідеміолог та патолог, професор

Україні - Революційна Українська партія – РУП

7. 1954 Президія Верховної Ради СРСР прийняла Указ про передачу Криму УРСР.

Завершення формування сучасної тереторії України

8. 1574 Вийшов львівський ―Апостол‖, перша друкована книжка в Україні

9. 1871 Нар. Леся Українка,поетеса і громадський діяч

Березень

1. 12 березня (28 лютого за ст. ст.) 1863 нар. Володимир Іванович Вернадський

український філософ, природознавець, засновник геохімії, біогеохімії та

радіогеології; перший президент Української Академії Наук

2. 1861 Скасовано кріпацтво в Російській імперії

3. 1573 Львові створено першу в Україні друкарню

4. 1814 Нар. Тарас Шевченко , світоч української нації

5. 1930 Судовий процес над 43-ма членами вигаданої сталіністами ―Спілки

визволення України ‖

6. 1863 Нар. Володимир Вернадський, академік Перший президент АН України

7. 1822 У Київському театрі відбулася перша виставка українською мовою

8. 1939 Проголошено самостійність Карпатської України

9. 1775 Цариця Катерина узаконила кріпацтво в Україні

10. 1930 Нар. Ліна Костенко, поетеса

11. 1632 Нар. Іван Мазепа , гетьман України

12. 1654 Березневі статті Богдана Хмельницького з Московським урядом

Квітень

1. 6 квітня (25 березня за ст.ст.) 1836 на Полтавщині нар. знаменитий хірург Микола

Васильович Скліфосовський
2. 26 (14 за ст.ст.) квітня 1834 у с. Татарівщина Чернігівскої губ. нар. Володимир

Олексійович Бец – анатом і гістолог, що досяг світового визнання,

основоположник вчення про архітектоніку кори головного мозку